CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 93 / 2021

         Ementa:    Concede Medalha Mérito Natanael Geremias ao Sr. Jander Fernando
Lemos Valerio.

Art. 1º - Fica concedida pelos relevantes serviços prestados à comunidade a Medalha
Mérito Natanael Geremias ao Sr. Jander Fernando Lemos Valerio.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

Barra Mansa, 12 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

_________________________________
RAYANE BRAGA DA SILVA

Autora

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores.

Segue em anexo currículo que justifica o mérito da medalha a ser conferida ao digno
cidadão Sr. Jander Fernando Lemos Valerio.

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: compras@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

mailto:compras@camarabarramansa.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CURRICULUM

Jander Fernando Lemos Valerio, nascido em Volta Redonda, Casado, pai de um

filho e residente no município de Barra Mansa há mais de 40 anos.

Ingressou na Guarda Municipal do Município de Barra Mansa há 10 anos, servindo e

protegendo os nossos cidadãos, sempre zelando pelo patrimônio público com honra e

determinação.

Com suas próprias palavras, afirma ter um enorme orgulho em servir a nossa querida

cidade de Barra Mansa atuando como Guarda Municipal por tantos anos.

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: compras@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

mailto:compras@camarabarramansa.rj.gov.br